





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  44672








Estratto dal verbale della seduta del 01/09/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno uno del mese di Settembre alle ore 09:30, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 7 Assenti N. 0





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 508 :


LICEO SCIENTIFICO TASSONI. MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SOSTITUZIONE DELL'UNITA' TRATTAMENTO ARIA DEL SEMINTERRATO. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO, COMPUTO METRICO, MODALITA' DI AFFIDAMENTO LAVORI E PRENOTAZIONE DI SPESA.





�
OGGETTO:


LICEO SCIENTIFICO TASSONI. MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SOSTITUZIONE DELL'UNITA' TRATTAMENTO ARIA DEL SEMINTERRATO. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO, COMPUTO METRICO, MODALITA' DI AFFIDAMENTO LAVORI E PRENOTAZIONE DI SPESA.














LA GIUNTA PROVINCIALE





Premesso:


- che nell’impianto di termoventilazione del seminterrato del Liceo Sscientifico “A. Tassoni” di Modena si sono evidenziati guasti non più riparabili che, data la vetustà ed il cattivo stato di conservazione dell’impianto, ne rendono necessaria la completa sostituzione;


- che è stato possibile eseguire uno stralcio comunque funzionale e necessario dell’impianto approvato con deliberazione di Giunta n. 863 del 22/07/97  che ha comportato una spesa di L. 16.170.000 I.V.A. 10% compresa;


considerato che l'intervento in oggetto, che consiste nel completamento della sostituzione dell’U.T.A e nella realizzazione di un adeguato impianto elettrico nella sottocentrale, è da considerarsi necessario al fine di assicurare il rispetto dei parametri microclimatici del seminterrato del Liceo Sscientifico “A. Tassoni”;


vista:


- la deliberazione consiliare n. 70 del 25/02/98 con la quale si approvava il progetto preliminare redatto dal Settore Edilizia per il completamento della sostituzione dell’unità di trattamento aria del seminterrato del Liceo Sscientifico “A. Tassoni” per un importo complessivo stimato in L. 82.000.000;


- la decisione di Giunta del 2/6/98 con la quale veniva approvata la proposta prot. n. 6243/11.7.4.2 del 1/6/98 del Dirigente del Servizio Impiantistica di affidare la progettazione esecutiva delle opere all’ing. Pedrazzi Alberto, peraltro già iscritto negli elenchi di disponibilità di questa Amministrazione per il conferimento di incarichi per prestazioni d’opera intellettuali;


- la determina n. 104 del 12/06/98 con la quale si conferiva l’incarico di cui sopra per un importo onnicomprensivo di L. 5.000.000;


visto:


- il progetto esecutivo dell’opera redatto dall’ing. Pedrazzi Alberto comportante un impegno di spesa di L. 54.406.000 così suddiviso:


a) impianti termici         35.230.000                                                               


b) impianti elettrici        14.230.000


                                     ---------------


                                      49.460.000           


c) I.V.A. (10%)               4.946.000                                                                  


                                     ---------------


TOTALE                      54.406.000                                                        


- che in fase progettuale si e’ verificata la necessita’ di ulteriori opere all’interno della centrale termica mentre altre, inizialmente previste, si sono dimostrate non indispensabili;


- che per tali ulteriori opere il Settore Edilizia ha predisposto apposito computo metrico comportante un impegno di spesa di L. 14.720.000 oltre a L. 1.480.000 per I.V.A. 10% ed arrotondamenti per un totale complessivo di L. 16.200.000;


- che, date le minori spese per l’Unita’ Trattamento Aria tale cifra rientra in quella inizialmente prevista e finanziata;


dato attto che la scelta dei contraenti per l'esecuzione delle opere relative agli impianti termici ed elettrici, in ottemperanza a quanto stabilito dall'art. 12 bis del vigente regolamento per la disciplina dei contratti, sarà effettuata in esito a trattativa privata previa richiesta scritta di n. 3 preventivi a ditte di fiducia dell’Amministrazione per le opere di cui al punto a)  e a trattativa diretta per le opere di cui al punto b) e per le opere di cui al computo metrico sopracitato di L. 16.200.000, sotto la responsabilità del direttore dei lavori;


	visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


	ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





- di approvare il progetto esecutivo dei lavori in oggetto comportante un impegno di spesa di L. 54.406.000 ed il computo metrico estimativo redatto dal Settore Edilizia dell’importo di L. 16.200.000;


- di dare atto che gli elaborati progettuali, tutti firmati dal progettista e dal Segretario Generale o da chi per essi, costituiscono l’”originale” del progetto che e’ acquisito agli atti d’archivio, con prot. n. 38790/11.7.4.2 del 27.7.98 con contestuale apposizione del timbro dell’Ente; all’originale dovranno fare riferimento gli uffici competenti per il proseguimento della pratica;


- di dare atto che all’affidamento dei lavori verrà provveduto con le modalità previste dall’art. 12 bis del vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti così come in premessa descritto;


- di dare atto che al finanziamento della spesa viene provveduto con l’utilizzo di entrate proprie.


-  di prenotare la spesa di L. 70.606.000 all’azione n. 827 impegno 97/4507 “Gestione dei residui 1997 e precedenti relativi al centro di responsabilità Edilizia” del PEG 1998;


- di stabilire che il responsabile del procedimento è stato individuato nella persona dell’Ing. Ernesto Bottazzi;


- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  04/09/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 14/09/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  508  DEL  01/09/1998   - PAG. � PAGE �3�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












